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Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr

45

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten

Stückzahl Fleischgewicht in q

S.Vier¬
teljahr

11)62

S.
Vierteljahr
1961

Juli Aug. Sept. 3. Vier¬
teljahr
1962

3. Vier
teljahr
1961

1962

1. Schlachtungen:
Stiere
Ochsen
Kühe
Rinder
Kälber
Schafe

Ziegen
Schweine
Pferde

Zusammen

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch
Kalbfleisch
Schaffleisch
Ziegenfleisch
Schweinefleisch
Pferdefleisch
Wurst- u. and. Fleischwaren

Zusammen

Gesamtgewicht

236
39

2 301
888

2 719
1 251

1

13 241

234

193

74
1 414

619
2 523
1 160

6

16 281

358

204
53

1 922
701

862
41

4 252
167

286
32

2 210
707

767
76

0

4 048
207

295
30

2 640
663
736
147

3 441

231

785
115

6 772
2 071

2 365
264

0
11 741

605

762
224

4 321
1 584
2 060

236
1

14 123

805

20 910 22 628 8 202

957

294

32

1 523
42

1 387

8 333

1 237

286
34

0

2 305

74
1 937

8 183

818
270

27

0
1 711

57
1 544

24 718

3 012
850

93

0
5 539

173

4 868

24 116

2 225
796
128

1

2 912

169

4 562

4 235 5 873 4 427 14 535 10 793

12 437 14 206 12 610 39 253 34 909

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI
Besucherzahlen und Einnahmen

46

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten:

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

Juli
August

September

3. Vierteljahr 1962

3. Vierteljahr 1961

13 225

11 233

8 944

4 873

4 106

2 946

1 297

1 358

1 041

19 395

16 697

12 931

12 702

10 856

8 526

573

386

594

33 402

33 284

11 925

14 670

3 696

4 577

49 023

62 531

32 084')

19 883

1 553

1 263

*) Eintrittspreiserhöhung.
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