

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 36 (1962)
Heft: 3

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

45	Schlachtviehartarten, Eingeführte Fleischsorten	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
		3. Vierteljahr 1962	3. Vierteljahr 1961	Juli	Aug.	Sept.	3. Vierteljahr 1962	3. Vierteljahr 1961	
		1962							
1. Schlachtungen:									
Stiere	236	193	204	286	295	785	762		
Ochsen	39	74	53	32	30	115	224		
Kühe	2 301	1 414	1 922	2 210	2 640	6 772	4 321		
Rinder	888	619	701	707	663	2 071	1 584		
Kälber	2 719	2 523	862	767	736	2 365	2 060		
Schafe	1 251	1 160	41	76	147	264	236		
Ziegen	1	6	—	0	—	0	1		
Schweine	13 241	16 281	4 252	4 048	3 441	11 741	14 123		
Pferde	234	358	167	207	231	605	805		
Zusammen	20 910	22 628	8 202	8 333	8 183	24 718	24 116		
2. Einfuhr:									
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch	957	1 237	818	3 012	2 225		
Kalbfleisch	294	286	270	850	796		
Schaffleisch	32	34	27	93	128		
Ziegenfleisch	—	0	0	0	1		
Schweinefleisch	1 523	2 305	1 711	5 539	2 912		
Pferdefleisch	42	74	57	173	169		
Wurst- u. and. Fleischwaren	1 387	1 937	1 544	4 868	4 562		
Zusammen	.	.	4 235	5 873	4 427	14 535	10 793		
Gesamtgewicht	.	.	12 437	14 206	12 610	39 253	34 909		

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

46	Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)					Tier-kindergarten: Erlös aus Ponyreiten Fr.	
		Besucher			Einnahmen Fr.			
		Erwachsene	Kinder einzeln	Kinder mit Schulen	insgesamt			
Juli	13 225	4 873	1 297	19 395	12 702		573	
August	11 233	4 106	1 358	16 697	10 856		386	
September	8 944	2 946	1 041	12 931	8 526		594	
3. Vierteljahr 1962	33 402	11 925	3 696	49 023	32 084 ¹⁾		1 553	
3. Vierteljahr 1961	33 284	14 670	4 577	52 531	19 883		1 263	

¹⁾ Eintrittspreiserhöhung.